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GoLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019
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GOLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASOYRA E PERFORMANCES-YAZHINM
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GOLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019
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GoLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHESIME FERE PASUYRAT FINANUCIARE
PERNVITIN E MEYLLUE ME 3] DR TOR 20T
(TEGITHA SHUNMAT JANE SELUKE)

1, Infarmacione te pergjitheshme
1.1 HISTORA DHE KRIJIMI

“Cxalden Travel esiié themsiuar si njé shoatn me pérgiegiesi 18 kufizuar md 10 Janar 2013 Je drajtiar nga
Adminisiratad 2n|. Fatbardha 2hura Kapiali megiisiruar Jkiualisht gshed 100 000 leke dhe zotdrahet 1érésishi
nga oraky | velem | Shogense Znj. Fatbandna Xhura

Kélo pasqyra financiare jané paragdur né khe Shoiptare {Leke) meqénse ko éshle minedha & 18 cilén jané
wryer piesa mé e madhe e transaksioneve 1 Shogérsi.

12 AKTIVITET] KRYESOR

Veprimiaria kryesore reglare € sNogense per ushtrimin 2019 jané: Shifjen e paketave l2 udhel!;: cdo gje
perfshire transpon bashke me akomodemin & programeve \uristike & sherbime ne toke. Biletar ajrore
dne detare per vele si edhe per llogan te (e treteve si neperrmigt sportalit dhe nepermet
intermetit Aktivitet shkollimi e trainimi per nevojal e vela @ 12 8 treleve ne te gjitha fushat ¢
furizrilt Sherbime transporti 1akst Sherbime transporti me minibus dhe aulebus.,

2 Deklaraté e pajtueshmérisé me SKKAE
Pagqyrat financiare(individuale) per gellime te pérgjitnshme jand pérgaliur one paragiten ni pérputhie me
Srandandel Kombétare t& Komabililett{SKKAR), 12 permirésuara, dha me kerkesal & figit “Pér Kontabilitetin dhe
Pasayral Financiare”

3, Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pacqyrat financiare janéd pergatiur mbi bazen & parmil 18 kostos histarike, duks @ yombinuar me elamentets
metodave 18 tiera, dhe parimil 18 12 drejlave 18 kostaluara. Ao paragien n@ monedhén ve , Lekg Shaiptar
["lak)

4 Politikave mé té réndésishme kontabiité zbatuara;

4.1 Mjetet monetare

Mjetel monetare pérshigné, migse monelare né arké dhe banks, Bogari medhése, si dhe, Invelime né trequn e
parasé dhe tregie € fiera shumé likuide me konirala jo i 1 gjata se Ire muaj, & cilat jang objgkt | jé reziku jo
domethenis 1@ ndryshimeve ne yiend

Flukset manetare jani hyriet ose daliel & myzieve manstare dhe ekuvaleniét g migleve monets
vaprimian & shinglézmil jgne sRlvilelss bawe 18 prodhenit 18 1€ andhurave 16 shogidise dhealtivilets 18 ferz 18
cilal fisk jang aklivitete investuese o financuese.

Veprmiar investusse jané blera, dhe nxjerma e aktveve salgiata dhe irvestime 18 tjera & fuk parshihen e
ehuivalentél & mgleve manetare

Adivitele financusse ané aktvitetet gi opné né ndryshime b masén dhe pérbiéren e kapitalit
dhe 16 huasé 1 shoglase.

bE kiontrbuar
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GOLDEN TRAVL PaAsayrRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PEREYITIN E MEYLLUH ME 3 DHLEToR 2009
(TE GIFA SHUMAT JANE NE LEKE)

4.2 Aktivet dhe defyrimet financiare
Nig: aklw financiar ose nji detyrim financiar njinet vetém kur shoggéna behet pjess e kushieve ontrakiuale 1@
instrumentit Matja filkestam e njé akivi financiar ose nig detyim fnanciar behet me koslol @ rapsaksionitSuse
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja péroan né thelb, nje trans ion financiar,
Mjé transaksion finengiar mund b jaté, pér shembull, kur shien mafe apo shigrbime dhe kur pagesa shiyhel
pértel alateve normale 18 tregtsé ose kur @io dshte financuar me njé norme mieresl g nuk Eshig nig norme
Iregu, Meése marrévashia perben njé transaksion linancar, matja eaktivil linanciar ose delydmiltfinanciar béhel
me viesdin akluale té pagesave 18 ardhshme 18 skontuara me nOMEN & inlerésd 1 regut per ni instrument té
ngpasham torshi.
M& fund 18 periudhés raponuese,malja e instumentave financiard bébel s vijon Instrumentat @ borshit e
percakiuara ne pikén Tdhe 8 te SXK-3(si llogari, défesd ose hua e arkBlyeshme ose e pagueshime) maten me
keglon @ amorizuar duks pérone melodén e interesit efakiiv, Instrumental @ bandhit g8 jané 18 klasifkuara si
aktive lalshkurtér ose detyrime afalshikurtér malen me shumén @ paskontuar b mysteve monetage 0se shumave
1 tiera 18 pritshme pér Yy paguar ose ark8tuar, povegse kur mariévashja pérbén, né efakl, njg transaksion

fiel me vlerén
b mgjashém

financiar, Mése maméveshja pérbén né fransaksion linancarmalia e instrumanti te borshil
aktuala 18 pagesave 18 ardhshme 18 skonluara me njg nomné regu inferesi par i instr
barzhi,

M& fund % coo periughe raportimi, shogéna vierssan nése ka njg evidencé objekive 18 zhvler gamil 18 ndgnjé
aktivi financiar gé malet me kosto ose me kosto 18 amodizuar. Nese ka nje ewdencé objekiivelld zhvierésimit,
njiben menihers shuma pér humbie nge Fwlerdsimi né fitim ose humija
NEse né nje periudhé pasuese. shuma e humbpes nga zhvlergsimi 2vogelchet dhe zvogelimi mund (& lidhet
obigkliveshl me njé ngjare g8 ka ndodhur pasi ishte njohur zhwlerésimi (5 nj@ pemmirgsim fig viengsimin e
pozicionit financiar 18 debdorit) rimerret humja nga 2hwlerésimi t& njohur mé pane 0se diraks csd duke rreguiluar
njé lagari zhvlerésimi ng film ose humbje
Akiivet dhe detyrime financiar shogénia i klasifikon né afaishurra dne afalgiata bazuar ne percakdimet @ SHK-Z.

4.3 Inventarit

Fillirisht, inventari nghet atéhere kur shogla e xanén kontell, pret parfitime ekonomde prej
mund 1 vierésohet me besusshmen Nichja & inventaréve bihet zakonisht né momentin & piri
rigenilaret maten filimisht me kosto. Kostoja e inventadt pérfshin: koston e L& gjtha matergieve te ligihura
drajtpirdrajt me prodhimen s dhe koston @ shndermimi 12 ke malerialeve né produkte pérfundimiare. Koslel ¢
dredtpérdreiia 18 materialeve perishyna, pemves cmimit 18 bleres, edhe 18 gjitha kestot & ljera nevojiien pér ke
siellé inventarin né giendien dhe vendndadhjen ekzistuese,

Kpstoja @ lendéve t8 para. malenaleve 1 konsumit, lokes dhe ndadesave t& bera per rishile, péroihet nga
cmimi | blerjes, shpenzimes e transporit, teksat @ imporii, magazinimi, zbritiet dhe shiesat tragare dhe 1é era
shpenzime 12 fjera L ngjashme (taksat & parmbursueshme]
Pzs njohjesaventan malet me viersn me te uler midis koslos dhe grnimit 18 vlerésuar 18 shilfes pak@suar me
kostat peér 'y prfunduar dhe shitur.

Inwerdarél | nensntrohen lestit 18 zhvlerésimil ng datén & rapartimil

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe 18 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoséra zbaton politial @ shiyrjes 18 snpenzimeve 18 cilal do e siguijne 18 ardhural ng pedudhat e
r.ﬂle sigunmit 13 1@

mevonshme. Po ashty ajo shpemdan shpenzimel ¢ parapaguars né varési 1@ pardorimit
ardhurave,
4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivel afaigiata maledale(fAM-einghen s R aklv velim ness gl kontrofiahal noa
mundur gé péribme & ardhsnme ekongmike 193 pEedonm i aktivit t& hyradhe kasioja e aktil
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me besueshmén Regjistrimi fillestar | AAM-s& bihet zakonisht né momentin @ partimit 1 tj
prodhimi N element | AAM-s8, & plotéson kriteret pér njohje si akliv ne pasayren e POZICIE
me kostoN& vierézming mépasshem shogenia zoaton sipolitied 16 saj kontabél modelin
aplikonkete model pér 18 gjilng klasén & AAN-s& gé vierésohel

ME pasaqyrén e poziclonit financiar ni elameat | AAM-58 paragitel me kaslo minus amardizimin e

ndonjé hurmbje 1& akumuluar noa Zhvierssimi

Kosiol g& kané 1§ béjné me permiréssmel & mépasshma | shiohen koslos e AAM-5E
pismbushin kriteret e pérkufizimit 18 AAM-ve ghe kitergl pér njohjen e akbveva na pasq
financiar. Kostet gé Bdhen me rmmbajtiet dne riparimet @ vazhdueshme njihen si shpen
ushtrirmer

Shogeriaviersson né cdo daté 18 raportamil nése ka ndenje shenjé g mé akdiv mund 18 jeté i z
ekzislon noonjé shenj@ e fillé, ajo vierdson shumén e rixuperseshme 1@ akivit. N
Zhvlergsim, nuk Bshté e nevajshme ¢ erésoheat shuma e Akupenueshme

Viera B amorizueshime e AAM-we njihet né pasqyrén e 1@ archurave, s shpenzm ne men

pérgiste jetés s& dobishme 18 kétij akliv. Pénashime bEjng aklve! afalgjats maledala me jeld

afzt & pér shembul, foka (pérveg minerave dne vendeve 18 pérdorura pér Qroposje]. punimel

afstgjatd, veprat @ muzeve dhe fibest 18 dlat nuk amortizoben

Amanizimi per te gjitha grupet, llogasitet dha njinet me melcdin & vigres 58 mbslur, Me nomMa

pérafitna me jelegjatesing mesatare fe parashikuar 18 pérdorimit. Toka dhe aklivel né proces n
Normat e perdorura jane ne nderesa 5 % e dhe per aklivel & 1jera 20% 1@ vierés sé mbelur.

4.5 Aktivet afatgjata jomateriale

Mg akiiv afatgjaté jomatens (AAJM) njihet welem nesaéshiz e mundur gé & keld périim

akonomike, kostoia e aklivit mund 18 matet me besueshrén dne akivi nuk Bshte rezullat 1 shy
trenda shogérise pér nj@ 2é pomatesial. Njohja filless
mépassham paragitet me koston e Sij minus amonizimin e grumuluar dhe noon

Zhierasimi
4.7 Njchja ¢ 1 ardhurave dhe shpenzimave

T& ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 18 12 drojtave 18 konstaliara. Matja 2 1o
me vieran & drejld 18 arkétuer ose 1€ arketusshme. Viera e drejie & shumés 58 ariluar apo per |
parasysh shumén e gfarédo zbritie treglare, zbriljet per shiyerje i€ menjéharshme dhe zbrilet
[vellim] t& blerd.

Ta ardhural nga shifja @ mallreve dhe ¢ p
jané kauar blerésit 18 gjitha rreziget dhe pedilimet, ge
nuk vazhdon & jebé e pérished ni ményré & vazhdueshme ¢ menaxhimin e mallrave dhe 1& pr
masé b tregon se ende zoléron tiulin & pronassé dhalose ka kontrol
shitura:shima e 18 ardhurave mund B8 malet me besueshmérn.eshie & mundur qé
fihan me ransaksicnin, do 1 memean:kostol & kané ndedhur, ose gé do 1é ndodhin nit Tidhig
mungd t& rmaten me besugshmen.

redukieva renen kur jané plotésuar 18 gjitha kushtet

T& arahusat nga kryerja @ shérbimeve njiten kur shuma @ 18 ardhurave mund i matel ma bes

mundshme g péditimel ekonomike te lidhura ma transaksionin do 18 hyjnd né sh-:qéfi:fazauE

Transaksionit v fund 18 perudhés raportuese mund L& matel me besueshmen, kaslot & ndodhi
5i dhe 2o q& do 18 ndodfin pér pédundimin e tj mund [& malen me basueshmar.

Golden Travel rage 10ma 18
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Té ardhurat g& fredhin nga pérdarimi nga palé 1 treta i aktiveve 1 saj gé siellin interes, pérftimy pagesash per
perdodme 18 pronés {roelli) dhe divcends njen si mi peshie: 18 ardhurat nga inlerasi njheq mbl bazen &
meiocss lingare ose (B metodés 58 bazuar né noamen & brendshrre 1 Eteresit efekliv; 18 ardhural nga

shirtezimi | prongsisé (rofEi) njihen mbe bazen & b drejtave dne detyrimeve & konslatuars, perpuihje me
wushtst & kontrztés: 18 ardhurat nga dividendgl njinen kur skgionar ka 1@ drejts ligiore pér @ arkéluar alé
[dwvidersdin),

Shpenzimet njihen né pasayrén e & ardhurave dhe shperzimeve siéhend kur ngjana detyruese Ka ndodhur dhe
shogenia peet 18 dalin aktve pér shlyeden e lyre né 2 ardhmen Shoqéda zbaion panimin & krahasimil & 12
ardhurave me shpenzimet brenda 18 njgjit ushim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dng realizohen te
ardhura prej lyre, pavarésishl nése jand fatuniar ape paguar

4.5 Transaksionet me menedhat ¢ huaja

Tranzaksionel né monedh 18 hus, o8 plolesogne kushiel ne righje, regjistrohet ne manednén
shatuar mbi shumén e monedhiés 58 huaj kursin e menjEnersham 18 kémbemit (spat) nogmnjel monedhés
funksionale dne monedhés 58 hus né datén e trasaksoni, por shpesh pérdored njé kurs kambimi i cili @shig |
pirafén me kursin & datés sé kryenes st transaksonlt, o sh. niE kuts mesatar | njg jave ose njg mua mand L&
pérgaret pér 18 gjitha transaksionet e kryerd gjaté keésa) pedudhe, ré seciken pre| mioradave b phrdonsa.

NE fund té ¢do perudhe raporuase, zefat ne monedhi 18 hua) pérkthenen si me poshieze [ monsiang 18
shprehur né monedhs & hug) duke perocour kurgn & kemoimit 18 mbyljes (dmth. ne daten T ese) el
jomonetard q& malen me kogio historke na moredhé 38 huaj duke pérdorur kursin @ ke it né datén e
Trarsaksionit, 28731 jomonetans @ maten me viersn e dreire né monedhé 1 huaj duke pardorus kursin @
kambimit né datén kur @shie percaktuar viera e drefie,

e Kurse kemioimi 18 ndrysnme nga kursel @ kamoimi, me % cilat alo jang phrdhyer né njohjer giate peudhis
korlabél akiuale, ose nd pasqyrat financare 18 miparshme, niken sl fiim (ose humbig) té pefidnds kontabel
kur gtn lindin
Kur nj@ pedilim ose humige per nje 28 jamanstar njihet drepperdre]t né kapils, atghers drojtpérdreft né kapdal do
18 njibel edhe diferenca e kémbimi.
Wursel @ kBmbimil % pérdorura nga shogeria pér monedhat € huaja me kryesore, mé 3122019 jana |
aura=121.77 Leke dhe 1 dollar=108.64 Leke

Diferencal @ kambimil, g& krighan gjaté shiyeres 58 zérave monolarg ose glaté pérkinimit 18 Tme maonelare

4.8 Tatimi mbi fitimin

Tanrni mbe itimin cérfshin tatimin ¢ perudhés aktugle dne tabmin € shtyré Tatimi mte fitimin rlihel 51 shpenzim
1atimae nié pasayrén e perlarmances, paneg safimit 18 zérave qe niinen direkl ne kapilali ol njihel si npg 28 |
kapitalit,
Detyrimitatimer akiual njihel ng visral of shogina petel 18 paguaje rimbursgj@) mbi bazén & pormave lELMore
dhe ligjewe tatimore gét jang miraiuar ose jand ne theld 12 miraluara né datén e rapoatimd,

Aklivi ase delyrimi tatimor 12 shtyrd nnel pdr 1atimel @ zhrishme {rimbursueshme) ose b pagueshma né
periudhat e ardhshime si rezuflat | frangaksioneve ose ngjarjave 18 kaluara. Kélo tatime lindif nga redryshinmet
mes vierave te nichura pér aklivet dhe detyrimet nd pasgyrén & poziciomt financiar che njohjesss kétyre Ektivevs
dhe detyrimeve nga auioriletct talimone, & dhe nga mbanja & humbjeve taimore dhe & | imit 18 zbeitshém
(rmbursueshém) 18 papErooTr.
Norma akteale & 1atimi mbi fiimin pér ushinimin 2019 eshis 45 % aq sa ka gené né ushtamin giméparshem.
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SIENIME PER PASQYHAT FINANCIARE
PERAITIN E MBYLLUE 3F 31 Drgeror 2009
(TEGHTIA SHUMAT JANE NE LEKE)

5. Wijete Monetare (likujditete né arke bank efj.)
Gjendjel & mjgtet monetare ne banke dhe arke, ne fillm dhe fund te ushtnmit janesi me poshle:

N Viti Ushtrimar | Vit Ushtrimer
|__ A . A A
[N s R e ware; | 2mh
|2 Ak
| * Totali 149,146 27T B |
Giendjel & lloganve 18 likujditeteve 1& paragitura ne pasdy s financiare konfirmohen me negemet g logarie
bankare ¢he inventare! fizike 18 moneghave na fund 1 ushtrimit Tepricat & shprehura: ng mndeEté Pz,
sane péridhyer ne leke duke pérdorer kursin e kmbimit 1& shpallur nga B Shaiparisé me 31,12 2018
B. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
Té drejtal & arketueshme, né filim dhe né fund t usntamit kontabel dexlaronen si vijon;
' —_— oy g o viti Ushirimor Yith Ushtrimor
R N RN R | sazane |31
1 Klental @ pa arkafusr _ 19,952,164 12,174,802 |
. Totali 19,962,164 12,174,802 :
: . . Wit Ushtrimar o Wit Ushirimar
- TE drefia té arkdtueshme-TE tera ] 34 _31.12.2019 11.12.2018
e | . 050 Ol s e R I FE Rt Ll
1 Tushambpaguarnedogane. 0o DTl m——_ o
4 Pamchonie Mo MDae: L iniiiaEaiaas S5 [ L v e el
5 | Garanci i paguans 6132821 8,276,828 |
| Totali 6,700,718 5,285,952

Me “Nga Akliviteti | Shirdezmitiliente]” jane pasgyruar faiural e papaguara per Shiljel ge shoggria ka reazuar

gjale ushtamit ,

MdErsg né “Té Tjera [Debilora té e
parapagime 1e dhena dhe garanci per lala.

Diebilar to tiere perbahet nga dalyrimet ge te tretel | kane shogense ne shumen & mesipenme
Drejimi mendon s té gjitha kerkesal do te arkelohen ne ne peripdhe afatshkurter me vieran
dhe: niuk parashikon rene nid viers.

jane pasqyruar kérkesal debitore nda) Kompanise ajrorefAir Albanda per

£ tyre nominake

7. Inventarl

| ientari | Rl
|1 Lande e pané dha malpniak 8 konsumuasfine oE -

f"z' " Praghime ne proses dhe gusémprodukls i ] n

| 30 Progukle e gatshma LW 0

4w 5N S——

5 MGMIe mbgfumpershe M 0

| B : Parapagime pér ivenrar _ 47 M

|| Totali i =) | i o
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SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE
PERAVITIN EMBYLLUR ME 3 DIETOR 2019
(TE GITIA SHUMAT JANE NE LEKE)

B. Shpenzime td Shiyra
Shoqeria nuk ka Shpenzimet @ shtyra ne fund 2 wtil

9. Muk Jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit

10. Aktivet Afatgjata MateriglelAAN-te)

Kesloia, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabél oé filim dhe nd fund 1 Vit ushirimer per aktivet afalgjata

materialelAANM-E) paragiten i ijon

- | Ta ljera P ppagaria
Impiare die £t Aktiv
Hr ﬁlhﬁlmmﬂﬂ TokaTemena Hdarae it | Inll:jn:uﬂu Frilrimped Todoi
————— — = = i = m:=—
A Fosioe Aah-se 040012017 - - J:.-J-IJE.-!-I.I' 004,353 5,206, 10
Sineson = 1 :
Fakdgmet - - y
Fohs @ AANyE 31 122000 . . A.300 527 5043453 5,208, BE0
B Amotises A8 01002010 i . Thr.an AT 554 1,445,009
Aerailizimd ushioma i i 703029 130 T4 223545
Amcntizemi per dakei 8 AA- e . ! : = :
Arrecrtizirnl AAM-ve 31132015 r ol 1450442 478, 552 1Ee 00
£ Iredemsm AAM-ee 0101.201%
Sheso
Hakasme : = T . H
Tirelardsimi Ad-ye 31,12 2019 - . s 3 5
D iem celo s AAM- 01012019 - - 3015008 46, T3 = 4081871
E__ Wemnetns 11422018 . : 2812085 4 o1 3,237 87

AMM-E; g plotésojné knversl pér njohje si aktiv né pasgyrén 2 pozicicalt financiar, jane matur me

koslo.

Ma leresimin & mépassham shogéna zhaton si politike 18 s3) keatabs! mosedn @ koslos ghe né pasqyren &

pozicionit financiar AAM-1& jané paragilur me koS0 minus amoizinin e akumulear dhe ndg
akurnifuar nga ghvlerdsimi, nése ka.

njd hembje B

perpulhura me te dhanal e invertarizimeve fizike ge shogeria @ ka kryer re fund 1& muajil dhjeto

Yiergl dhe klasdikimi ne grupe | AAM-ve le pasqyniara ne bilanc dhe ne tabelen e m&ﬁip]
r
Meloda e 2giedhur & amorizmil EAAM-ve 8she metoda mbn vieren & mbelyf.a njgje me 26

rme  jane e
19,
& perdorel per

aellme fiskale,

Shogéria vierésan ne pde dald 18 rapedimil nése ka ndongs shenjd af rgg akfiv mund 18 jete i ';m«IEmﬂr
K

Drejtimi mendon se pengithesisht ne ket ushtnm konlabel, nuk ka chenia bé rénjas né viers 1&
ka llogantur 2iwleresime
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SHENME FER PASQVRAT FINANCIAKE

PERSTIIN E STBYLLUKR SIE 31 Do e 1o 23S

(TEGITIEA SHUMAT JANE SE LEKE) =

11 Aktive Afalgjata Jo-Malariale
Koncosicnepalomaligance,marka freglam A drgls ¢ha akihee| B2 Ve !Hlnai.lri :':::ml Wiara neta

1 |Spensmedmim m ] 1
2 | T dioem A o meferiale [ | i
Tell | A o] o

Nuk jane ewdantuar Akiive Afatgjata Jo-Materiale ne fund be ushirimit.

12.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurers ne fillim che ne fund 1e wshilrirnit kontabe! EIII1§ paragiten;

" Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme par aktivitetin & 4 Vit Ushirimor ¢ il Ushtrlmar
shirytizimit B A1 mazaonm G [Ma22018
1 | Fumigrs 8 pepgequar = 8,952,976 f,483.5%0

' Tatali §.952,926 - 5,483,590 -
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjisve dhe | 118 Viti Ushirimor ¢ viti Usatrimar

 sigurimeve shaqérore/shendetsare Tl 3eaem ) 31922018
1 Pogoits sapagaaca if 48,206 L. Jasm
2 S.meam&hnqﬁmmmrﬁerswa i 70,587 41845 -

| Totali g 115,405 58,354 |
Detyrime afatshkurlra-Té pagueshme pér detyrimet 14 | Vili Ushtrimer | Yif Ushirimer

: tatimore ) 2| pazamg | |na2a0m

L TARm o B e i LA
3 Talim mbi paga nw: | 2600 |
FRE T R - 245,488 | L

| 4 Detymetotara o | I
§ . Tadim i busien 7950 ; 7.950 ;

_ Totali i _ 275,579 10,550

Dityrime afatshkurtra-Té Yera 18 pagueshrme | 13.40 | “g,'_"f;_';’;;‘;“’ : ﬂ;ﬁ‘ﬂ’tlﬁ";,“
\ | Dobiore kediors fs fore T 14081585 | 10294444 |

| Total - 14,051,595 10,294,444

“Té Pagueshme pér Aktwitetin & Shiryiezimaifumilona)” rezulton giendje ne fund te pshimil ne shurnen

£.982.926 Leke qe jane detyrime ndg lurnitoreve. '
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SHESIME PER PASDYEAT FINANCIARE
PERYITIN EMEYLLLESE 3T DHIETOR 2019
(TEGHTIA SHUMAT JANENELERE)

Té Pagueshme ndaj Punongsve dhe Sigurime shog.'shéndet” paraqm_f-:hmg.mmeie pa u paguar n
shoqerore per mugjin dhyetor 2019 nie shumen 70197 iek dhe paga te papaguara 49.208 leke .

&) sigunimeve

“T Pagueshme pér Detyrime Tatimore © perbehet nga tatimi mbi paga ne shumen 21,141 Lake dhe tstim ne

burim ne shamen 7,950 leke. s dha tatim fitimin 2 vitil 2019, 246488 ek

13 Detyrimet Afatgjata
Mul jane evideniuar detyrime alaigjata
11. HKapitali dhe rezervat

Kapilali | regjistruar | shoqersé, | paragitur népasqyrén e pozicionil 1in'pm:iar.e$hté i mpéjté me atg 18 percakiuar

ne statulin @ shogerise dhe vendimel e depozituara ne QKR
Gjate ushirmi kontabgl nuk ka rrilja ose pakesim ne Kapia
reparle) Zoterimit nga draket.

12. T ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit dhe té tjera

lin & rregistruar 1 shogerisé dhel ndryshime ne

Ti ardhura nga aktiviteti § shirytézimit 2 ey *“;'1':'1‘2"3‘:&“' E
T . amamaer: | zmyaess:
T andhura nga s g malirave dhe produbleve T - I 11—
i Teaburangagersla I 5 0

! TenndbmeAlbRrE. s : SR, i I
| Total weamaz | 222731858 |

Té ardhural nga shifja & matrave dha produkleve jane vierasiear me vierén & drejlé 1& shumeés sé
afkélueshme, duke mams parasysh shumen e skontmeve ose rabatel @ ofruara, TE ardhural
masén & shpenzimeve 18 fkuperveshme, 18 rehura né koniabilitet.(Njchia dhe vieresini [ane b
§) Paragitia re pasayrat financiee e te ardhurave dhe shpenzimeve pehie Dere sipas natyres se

13. Shpenzimete pér l6ndé 18 paré dne materiale 18 konsumueshme

uar gse b8
njohur dari né

azar e SNK-
yra.

- ; i s |viiu :
Lénda e pard dhe materiale 18 konsumueshme = I 1 ﬁ;lquia.zh;&:;nr : ;”m 5
R e N T A ——. F—— et g ] e it = e 0
|51 Lérnda o pack aha malenme K Kensy (fosie o mail 11 ¢ 368,150,501 : 215.376.200
07, S OO ot BETE Lo e g vt d PR ON ile
2 1 Té ljova shpanzime B 332 % ai o

| Tatal 366,150,921 || -215376,200

Konsieni | matenaleve mallrave, furniturave, punimave & s.r'.fﬂ:imewa':. 1e pasgyruara ne dokumentat justificues,

jane megistruar me shumat e peguara ose le pagueshme.

Golden Trﬂ‘nl'ﬁ.l. Fage 15 ng= 18




GOLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME FER PASOYRAT FINANCIARE
PERYITIS EMBYLLUR ME 31 DILETOR 2019
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

14. Shpenzime perseneli

Shpenzimet & personelil pérbehen nga pagat konlibule! @ sigurimeve shaqérore dhe shéndelésome, leja vielon

& gaguar raporli mjekesor | paguar né 14 dAél e para, pesémartja né fitime dhe shpérblimet.
Numin mesatar | punonjeswe dhe shpenzimet vistone 1A kryesa per personelin jané si me poshie |

- i Wili Ushtrimar Ushirimar
iy ¥ nmww G pazaote
1, Paga dhe shpérbims o RSNG| TG
" Shpenzime 18 siqunimeve shopdmmishéndalssre ; -
2 aragitur voqmias ngs shasneim porpersioney % | ptccccit ] It
" Totli : _ 29B4E | -RD44154 §

Kostor & punesimil, page dhe siguime SNoQerore, eshte pasqyruar sakiesishl si shpenzian me vigeen & realizuar

dhi be dakumeaniuar.

15. Shpenzime 18 tjera shirytézimi

Né shpenzime 1& tigra té shiryiézimit jangé pershire kostal & shétimeve kryesore dhe ndmése,qelidhen

drejpéndrejt me veprimtarilé e shfrdézimit dhe &l pergellime aﬂr:nlréastra:imﬁi ane, kosled
rrequilisht gj&é rjedhés normala 1@ biznesil '
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GOLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE z;ms
|

SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE ‘
PERVITIN EMBYVLLUR ME 31 DHJETOR 2010
(TE GATHA SHUMAT JANE XE LEKE)

mrosr

Vili Ushtrimar Vit Ushtrimor
a0 | Mazame

|

Shpanzima 1& tlera shirytEzimi -‘WI

. B energi avull Ljo R
|

........................................

4 SnpenzimetendryshmegerZyt 4|4
Shpanzime te ndryshme per punens inberverme g : [ :
- sherbime I |5

 ShpenameQica T S -

.............................................................

7. Miembatje ghe riparme . i 1e030 ;| 206455
| Shpenzime noterale +kancelar b amet 54688 |

L

| Sherbim sigurie

| | Paga ndermistose honerarefsonsulenc frandiare | 5 -20.000

-t

| © Kansulanc juridika

3__Snpenzime internat . SPSO B

.......................

5

B

7

]

g

10 :
0 . Shaerbime ta ndryshma - frpL | ) 111 L
1 B 1 [ .\.
1

1

2

1

3

1

4

Shpenzime per sheramel benkare I T -306 305 112.51?

. Shpenzime bonuse klientet

Shpenzime agjensi doganare : | P MR

| Shpenzimetebeca

Gjoba demshperblime

. .
L B3 el BICRE B —a B3
L - Lasyd -

. Shpenzime te panjohura 2?.355 BAT1D
Totil T ; agoaams | a3m42 |

Taksal Ickale e laksa @ tatima 1e tjera qe sdhen me biznesin jate llogantur dhe pasgyruag ne llogasdte e
ushirimit. =
Sipas nalyres s tyre shpenzimet & ushiimil 2019 jane treguar neipa&q:.lren parkatese
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GOLDEN TRAVL PASQYRAT FINANCIARE 2019

Slfl-."-'l.\u.' PER PASOYRAT FINANC IARE
PER VITIN E MEVLLUR ME 3 BaEToR 2010
{TEGHTHA SHUMAT JANE 5T LEKE)

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Tié ardhura t§ tjera -Interesa (& arkéluesham dhe 1@ ardhura o
L ¥iti Ushtrimer - Vil Ushirimor
12 tera t ngjashme . ke HA22018 0 (3422018
(i To avdhur ngs kursi | kemirmi 328 555 i | reessr
2 Hootj g urs et { RN 1 I |
3| T ardhura nga inerusat = ] :
5 iTemwwamefes T e
§ E_ E mn{mwm B R [ E. ..............
i L i sassse! | yeeest
Shpenzime té tjera financiare 402 Witi Ushtrimar L VitiUshirimer
¥ : =2 ! o 31122009 1 L2k
|3 Stoensine o g i
. Humbya nga burst | kembimit 5 79555 . | -2110883
’ 795,556 | 2,110,561 |
Jare paragiur si diference e le andhurgve me shpenzime? sipas kerkesave 18 slandarave.
17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .-
Parshkrimi | El | Witi ushirimeor | Wit ushirimar
ik """“’_"" sherimet | asgaonta | 1122018
Fitimi{Humbja para tatimit | 42 4.072,240 1.609.552
shpenzimi | tatimi i : -
w4 e | e
1 | Snpanzim aklual st b imin 431 0 H14939 0 | 266800
b 2 L [ Shponzi | tahim Alimd 19 shiyrd 32 oy, i A
' 3 . Pygsa o tatim ftend (6 pposdmamove 433 0 0
Fitimi/Humbia & vifil ——— 4 1,457,301 | 1423,152 |
MWe wijim janéd pasqyruar pérberésit mé kryesord 18 shpena'rrrev:e (& ardhurave} 1ab e cilat
perfshijngé:shpenzimet tatimore akiuala dng shumén & shpenzimit (16 ardhurés) tatimons té shiyre, g ka 1@ b&é
ma krigmin dhe realizimin & dierencave t& pérkohshme dhe mbartjen @ humbeve.
Ne liogaritjen & shpenzimit akiual 1@ tatimit mbi fiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal Nedna o

{atimil mbi fisimin pér vitin 2019 eshig 15%.
18. Mgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytazimit
Asniié ngjarie & rendesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit 18 pasgyrave fnanciare,

15. Shpjegima mbi palit e lidhura

Me marrjen ré konsiderate 1 do trensaksioni dhe marredhania 18 mund@znme, jo thjesnt formen igjon 18 tyre

e 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2048 rux ka transaksione me palél e lidhura,

20, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare 18 vitd 2018 jané haduas dhe paragitur né pérputhie me fomalet @ jané dhiadni

e slandarditSKK-2 (i@ parmirésuar) dhe gesist e vitd 2018 jané riparaqitur $ipas kétyre zérave.
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